



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

5 июля 2024 года

№ 255-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 19 августа 2021 года № 230-уг

В целях поощрения педагогических работников образовательных организаций, работников учреждений культуры и иных организаций, подготовивших стипендиатов, которым предоставлены стипендии Губернатора Иркутской области для одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 19 августа 2021 года № 230-уг «О премиях Губернатора Иркутской области лицам, подготовившим стипендиатов, которым назначены стипендии Губернатора Иркутской области для одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства» (далее - указ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «назначены» заменить словом «предоставлены»;

2) в преамбуле слово «назначены» заменить словом «предоставлены»;

3) в пункте 1 слово «назначены» заменить словом «предоставлены»;

4) в пункте 2 слово «назначены» заменить словом «предоставлены»;

5) в Положении о премиях Губернатора Иркутской области лицам, подготовившим стипендиатов, которым назначены стипендии Губернатора Иркутской области для одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства, утвержденном указом:

в индивидуализированном заголовке слово «назначены» заменить словом «предоставлены»;

в пункте 1 слово «назначены» заменить словом «предоставлены»;

в абзаце первом пункта 2 слово «назначены» заменить словом «предоставлены»;

в пункте 5 слова «назначения стипендии» заменить словами «предоставления стипендии»;

в пункте 7 слово «назначения» заменить словом «предоставления»;

в пункте 16 слово «назначения» заменить словом «предоставления».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

 И.И. Кобзев